

**Protokół Nr LII/2018**  
**z LII sesji Rady Miejskiej w Gołdapi odbytej**  
**w dniu 13 lutego 2018 roku**

Na posiedzeniu obecni wg załączonej listy – 17 radnych  
Obradom przewodniczyła Zofia Syperek Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Gołdapi  
Protokołowała Róża Popławska  
Godzina rozpoczęcia: 13,00, zakończenia: 15,40

**Porządek posiedzenia**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu sesji z 28-29.12.2017 r.
4. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym
5. Informacja Przewodniczącego o bieżących pracach Rady
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - 1) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2018-2032
  - 2) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2018 roku
  - 3) zatwierdzenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Gołdap na lata 2017-2032”
  - 4) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gołdap
  - 5) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, szkół w których zorganizowano oddział przedszkolny, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania oraz terminu i sposobu jej wykorzystania
  - 6) określenia kryteriów branych pod uwagę podczas przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i klas I publicznych szkół podstawowych oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów, a także liczby punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria - począwszy od roku szkolnego 2018/2019 w Gminie Gołdap
  - 7) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia sołectw na terenie Gminy Gołdap
  - 8) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału sołectwa Bałupiany i utworzenia sołectwa Niedrzwica
  - 9) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Niedrzwica
  - 10) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gołdapi
  - 11) uwzględnienia gminy Gołdap w układzie komunikacji kolejowej polski północno-wschodniej
7. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gołdapi za 2017 rok
8. Interpelacje radnych
9. Zapytania radnych
10. Zapytania i wnioski sołtysów i przewodniczących organów osiedli
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach lub w okresie międzysesyjnym
12. Wolne wnioski
13. Zamknięcie sesji

**Do pkt 1**

Posiedzenie LII Sesji Rady Miejskiej otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Zofia Syperek. Powitała przybyłych na posiedzenie sesji.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Zofia Syperek stwierdziła, że w sesji uczestniczy 17 radnych, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.

**Do pkt 2**

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Zofia Syperek przedstawiła porządek posiedzenia sesji.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku posiedzenia w pkt 6 podpunktu 11) projektu uchwały w sprawie uwzględnienia gminy Gołdap w układzie komunikacji kolejowej polski północno-wschodniej.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie 17 za wniosek Pana Tomasza Luto Burmistrza Gołdapi został przyjęty.

Radny Andrzej Tobolski zgłosił wniosek formalny o wykreślenie z porządku posiedzenia w pkt 6 podpunktów 7) projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia sołectw na terenie Gminy Gołdap, 8) projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie podziału sołectwa Bałupiany i utworzenia sołectwa Niedzwica, 9) projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Niedzwica. Odwołał się do odpowiedzialności radnych oraz niekorzystnych skutków prawnych, jakie mogą nastąpić w wyniku wyłączenia tereny Podstrefy Gołdap SSSE ze strefy ochrony uzdrowiskowej. Poinformował, że wystąpił z pismem do Ministra Zdrowia Łukasza Szumowskiego z prośbą o zajęcie stanowiska w/s czy wyłączenie terenu Podstrefy Gołdap SSSE ze strefy uzdrowiskowej z jednoczesną zgodą na umożliwienie utworzenia zakładu produkcji masy bitumicznej niesie zagrożenie utraty statutu uzdrowiska Gołdap (pismo w załączeniu do protokołu). Powiedział, żeby wstrzymać się nad procedowaniem nad wspomnianymi projektami uchwał i poczekać na konkretne stanowisko Ministerstwa Zdrowia, aby uniknąć zagrożenia utraty statutu uzdrowiska Gołdap.

Radny Władysław Pawłowski zapytał, czy projekty uchwały w sprawie zmiany granic sołectwa Niedzwica i wyłączenia terenu Podstrefy Gołdap SSSE ze strefy uzdrowiskowej faktycznie zagrażają utratą statutu uzdrowiska.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi poinformował, że objęcie Podstrefy Gołdap SSSE obecnym stanem prawnym jest niewłaściwe i należy to wyprostować. Projekty uchwał zostały skonsultowane z Ministerstwem Zdrowia. Obecny stan prawny może doprowadzić do poważnych problemów funkcjonowania SSSE oraz istniejących na tym terenie przedsiębiorstw. Sprawa zmiany granic sołectwa Niedzwica była szczegółowo omawiana na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej.

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że jest w stałym kontakcie z pracownikami Ministerstwa Zdrowia, którzy twierdzą, że wspomniane projekty uchwał budzą poważne zastrzeżenia, więc najbezpieczniej jest poczekać na oficjalne stanowisko Ministra Zdrowia.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że od kilku miesięcy prowadzone są prace nad unormowaniem obecnie obowiązującego stanu prawnego Podstrefy Gołdap SSSE, co jest bardzo istotne ze względu na prawidłowe funkcjonowanie strefy ekonomicznej oraz uzdrowiska. Gdy Ministerstwo Zdrowia będzie miało zastrzeżenia do przedstawianej formy podziału, formy unormowania obecnego stanu prawnego, to nie zaakceptuje tych zmian.

Pani Beata Kołakowska Kierownik Wydziału GPO powiedziała, że projekty uchwał dotycząc zmiany granic przebiegu sołectw. Kolejnym etapem procedury będzie opracowanie operatu uzdrowiskowego, który wysyłany jest do Ministra Zdrowia, który wydaje decyzję zatwierdzającą bądź niezatwierdzającą zaproponowane zmiany.

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że dwa dni temu był na terenie Podstrefy Gołdap SSSE, gdzie znajdują się urządzenia Pana Galińskiego gotowe do pracy, ale nie można tak działać, jeżeli nie posiada się żadnych dokumentacji i pozwoleń a wszystko zmierza ku temu, aby rozpocząć tam prace. Utrata statutu uzdrowiska Gołdap może doprowadzić to pozwu Pana Tymofiejewicza o odszkodowanie w kwocie kilkuset milionów odszkodowania.

W głosowaniu jawnym większością głosów 11 przeciw, 3 za, 3 wstrzymujące wniosek radnego Andrzeja Tobolskiego nie został przyjęty. (Radny Andrzej Tobolski zagłosował za.)

Porządek posiedzenia z przyjętą zmianą został większością głosów 16 za, 1 przeciw przyjęty.

### **Do pkt 3**

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek zaproponowała przyjęcie protokołu z posiedzenia sesji w dniach 28-29.12.2017r.

Radny Andrzej Tobolski zgłosił uwagę, że w protokole w punkcie – wolne wnioski, nie została zapisana adnotacja o nieudzieleniu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej głosu Panu Piotrowi Wasilewskiemu. Zgodnie z przepisami prawa Przewodniczący Rady Miejskiej upoważniony jest i zobowiązany do udzielenia głosu, podczas sesji Rady Miejskiej, każdemu obywatelowi w dowolnej sprawie, która dotyczy spraw lokalnych bądź osób pełniących funkcje publiczne. Poinformował, że złożył pismo do Przewodniczącego Rady Miejskiej o wyjaśnienie przyczyn prawnych odebrania mu głosu na sesji Rady Miejskiej w dniu 29.12.2017r.

W głosowaniu jawnym protokół sesji, odbytej w dniach 28-29.12.2017r., większością głosów 11 za, 1 przeciw, 5 wstrzymujących został przyjęty.

### **Do pkt 4**

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi omówił sprawozdanie o pracach w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że Urząd podejmuje działania mające na celu reaktywację na terenie Gminy Gołdap połączenia kolejowego z Olecka do Gołdapi oraz przedstawia koncepcję przejścia kolejowego na granicy polsko – rosyjskiej. Planuje przeprowadzić rozmowy z Marszałkiem Panem Gustawem Brzezinem w sprawie możliwości dofinansowania studium wykonalności projektu, gdzie jest możliwość skorzystania ze środków zewnętrznych w ramach Programu Polska – Rosja. Przedstawił realizację programu dofinansowywania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, gdzie w 2017 roku zostało dofinansowanych 45 oczyszczalni na łączną kwotę 135 tys. zł, a w 2018 roku zostało złożonych już 28 wniosków o dofinansowanie. W 2018 roku zostało złożonych już 13 wniosków o usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest oraz 70 wniosków na wymianę pieców. Poinformował, że w ostatnim czasie odbyły się procedury przetargowe na realizację inwestycji, z których

wynika, że zaplanowane kwoty w budżecie są niewystarczające i będzie konieczność zwiększenia środków finansowych o około 770 tys. zł. Plan na drogi gruntowe w 2017 roku wynosił 978 tys. zł, który został zwiększony na 2018 rok i wynosi 1 mln 140 tys. zł. Poinformował o zaplanowanych przetargach na realizację inwestycji. Rok 2018 wymaga skupienia się na realizacji inwestycji oraz generowaniu oszczędności, ponieważ stawki wzrosły i z procedur przetargowych wynika, że zaplanowane środki finansowanie w budżecie są niewystarczające. Poinformował, że Urząd pracuje nad podziałem Gminy Gołdap na okręgi wyborcze. Gminę Gołdap zamieszkuje poniżej 20 tys. mieszkańców, czyli będą okręgi jednomandatowe i w wyborach będzie wybieranych 15 radnych. Zaplanowane są środki finansowe na samochód dla Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi oraz samochód dla OSP. Zakończyło się głosowanie na projekty w ramach budżetu obywatelskiego Gminy Gołdap na 2018 rok, w wyniku którego na terenie miejskim wygrał projekt *Plac Zabaw „Hasanka” w parku przy ulicy Wojska Polskiego*, a na terenie wiejskim *„Ścieżka pieszo-rowerowa na szlaku Green Velo”*.

Radny Jan Steć powiedział, że pod koniec ubiegłego roku został wdrożony Program Współpracy Transgranicznej Polska – Rosja. W związku z powyższym wystąpił z pismem do Przewodniczącego Rady Miejskiej o jak najszybsze zorganizowanie spotkania radnych w celu omówienia możliwości skorzystania z dofinansowania w ramach Programu. Przewodniczącego Rady odpowiadając na pismo poinformował, że nad Programem Polska – Rosja pracuje od dłuższego czasu Zastępca Burmistrza Pan Jacek Morzy. Powiedział, że radni mogą mieć także ciekawe pomysły godne przeanalizowania. Zgłosił wniosek o zorganizowanie spotkania z radnymi w/s przedstawienia i przeanalizowania pomysłów działań w ramach Programu Polska – Rosja przed wizytą Burmistrza u Marszałka. Zapytał z czego wynika opóźnienie realizacji inwestycji identyfikacji miejsca Gołdap, czyli napisów „Gołdap” przy Tężniach i na Pijalni Wód.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że zakomunikował Przewodniczącego Rady Miejskiej, że Urząd Miejski jest do dyspozycji, jeżeli chodzi o dyskusję nad Programem Polska – Rosja. Do kompetencji Przewodniczącego Rady Miejskiej należy organizowanie prac Rady Miejskiej a nie do Burmistrza.

Pani Ewa Bogdanowicz-Kordjak Kierownik Wydziału OPR poinformowała, że w ubiegłym roku zostało przeprowadzone zapytanie ofertowe na projekt napisu przestrzennego „Gołdap” wyłonionego w ramach konkursu. Spośród czterech rozpisanych zapytań ofertowych wpłynęła jedna oferta na kwotę 190 tys. zł. Rada Miejska przesunęła kwotę 100 tys. zł na inne cele i na realizację zadań inwestycyjnych zostało w budżecie 90 tys. zł, które można przeznaczyć na wkład własny do projektu w ramach Programu Polska – Rosja w związku z doposażeniem szlaków turystycznych. Powiedziała, że w ubiegłym tygodniu otrzymała wycenę mniejszego napisu „Gołdap” na budynku Pijalni Wód w kwocie 10 tys. zł + VAT i można przejść do realizacji.

#### **Do pkt 5**

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Zofia Syperek przedstawiła informację na temat pracy poszczególnych komisji Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym (na piśmie w załączeniu do protokołu).

#### **Do pkt 6**

##### **1)**

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2018-2032.

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap omówiła projekt uchwały. W imieniu Burmistrza Gołdapi zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały z dnia 24.01.2018r. z uwagi na zgłoszone wnioski:

- Oddział Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie w planie wydatków kwoty 250 tys. zł z przeznaczeniem na dofinansowanie specjalistycznego samochodu pożarniczego przy współfinansowaniu z innych środków zewnętrznych;
- Kierownik Wydziału GPO oraz Kierownik WA złożyli wnioski o przesunięcia środków finansowych między paragrafami w ramach posiadanych planów;
- Dyrektor SP Nr 3 oraz Dyrektor SP Nr 5 zgłosili wnioski o przesunięcia w ramach posiadanego planu z uwagi na wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego;
- Komendant Powiatowej Policji w Gołdapi złożył wniosek o zabezpieczenie kwoty 37 tys. zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu specjalistycznego samochodu segmentu C.

Autopoprawka uwzględnia zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 250 tys. zł.

Planowane zadłużenie Gminy Gołdap na koniec 2018 roku wynosi 39.605.626,17 zł.

Kolegium RIO w Olsztynie wskazało nieprawidłowość w uchwale Rady Miejskiej w/s uchwalenia budżetu Gminy Gołdap na 2018 rok w § 5. W związku z powyższym proponuje się w ramach autopoprawki wykreślenie w § 5 słów: „uruchomienie emisji papierów wartościowych lub zaciągnięcie kredytów oraz pożyczek nastąpi odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Gołdapi”.

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek poinformowała jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 15 za, 2 wstrzymujące uchwała uwzględniająca autopoprawkę została podjęta.

Uchwała Nr LII/343/2018  
/w załączeniu/

2)

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2018 roku.

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap omówiła projekt uchwały. W imieniu Burmistrza Gołdapi zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały z dnia 24.01.2018r. z uwagi na zgłoszone wnioski omówione przy projekcie uchwały w/s zmian WPF na lata 2018-2032. W ramach autopoprawki proponuje się wykreślenie w § 5 słów: „uruchomienie emisji papierów wartościowych lub zaciągnięcie kredytów oraz pożyczek nastąpi odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Gołdapi”.

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek poinformowała jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 15 za, 2 wstrzymujące uchwała uwzględniająca autopoprawkę została podjęta.

Uchwała Nr LII/344/2018  
/w załączeniu/

3)

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Gołdap na lata 2017-2032”.

Pani Beata Kołakowska Kierownik Wydziału GPO omówiła projekt uchwały.

Radny Zbigniew Makarewicz opuścił posiedzenie sesji.

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek poinformowała jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 16 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LII/345/2018  
/w załączeniu/

4)

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gołdap.

Pani Ewa Bogdanowicz-Kordjak Kierownik Wydziału OPR omówiła projekt uchwały. W imieniu Burmistrza Gołdapi zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały i wykreślenie w § 4 projektu uchwały słów: „z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r.”. W związku z art. 106 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych uchwały podjęte przed 1 stycznia 2018 r. zachowują moc obowiązywania do momentu wejścia w życie nowej uchwały.

Radny Kazimierz Kazaniecki opuścił posiedzenie sesji.

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek poinformowała jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 za uchwała uwzględniająca zgłoszoną autopoprawkę została podjęta.

Uchwała Nr LII/346/2018  
/w załączeniu/

5)

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, szkół w których zorganizowano oddział przedszkolny, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania oraz terminu i sposobu jej wykorzystania.

Pani Ewa Bogdanowicz-Kordjak Kierownik Wydziału OPR omówiła projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek poinformowała jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LII/347/2018  
/w załączeniu/

6)

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę podczas przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i klas I publicznych szkół podstawowych oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów, a także liczby punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria - począwszy od roku szkolnego 2018/2019 w Gminie Gołdap.

Pani Ewa Bogdanowicz-Kordjak Kierownik Wydziału OPR omówiła projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek poinformowała jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 za uchwała została podjęta.

7)

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek przedstawiła projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia sołectw na terenie Gminy Gołdap.

Pani Anna Rawinis Sekretarz Gminy Gołdap omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym, w wyniku których nie wpłynęły żadne uwagi.

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek poinformowała jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 10 za, 3 przeciw, 2 wstrzymujące uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LII/349/2018  
/w załączeniu/

8)

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek przedstawiła projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie podziału sołectwa Bałupiany i utworzenia sołectwa Niedrzwica.

Pani Anna Rawinis Sekretarz Gminy Gołdap omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym, w wyniku których nie wpłynęły żadne uwagi.

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek poinformowała jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 10 za, 2 przeciw, 3 wstrzymujące uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LII/350/2018  
/w załączeniu/

9)

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek przedstawiła projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Niedrzwica.

Pani Anna Rawinis Sekretarz Gminy Gołdap omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym, w wyniku których nie wpłynęły żadne uwagi.

Radny Andrzej Tobolski zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zdają sobie sprawę, że projekty uchwał w sprawie zmiany granic sołectwa Niedrzwica i wyłączenia terenu Podstrefy Gołdap SSSE i Drogowe Przejścia Granicznego, stwarzają zagrożenie, które może spowodować, że produkcja różnej jakości materiałów z wytwórni masy bitumicznej czy z cynkowni, mogą spowodować zagrożenie dla ochrony środowiska.

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek poinformowała jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 10 za, 2 przeciw, 3 wstrzymujące uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LII/351/2018  
/w załączeniu/

10)

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gołdapi.

Radny Władysław Pawłowski jako przedstawiciel grupy inicjatywnej radnych omówił projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej skierował projekt uchwały celem zaopiniowania do Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, jako właściwej Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały większością głosów 3 za, 1 wstrzymujący. Powiedział, że wszystko wskazuje na to, że Gmina Gołdap zakończy obecną kadencję realizując zadania inwestycyjne na poziomie minimum 60 mln zł przy niezwiększaniu zadłużenia z poprzedniej kadencji. Dzięki Panu Burmistrzowi finanse Gminy Gołdap wyraźnie się poprawiły. Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi od trzech lat działa z pomocą tylko jednego Zastępcy. Od 1990 roku przez 16 lat poprzedniego Burmistrza wspomagało dwóch Zastępców, a koszt dodatkowego Zastępcy w obecnych kwotach to minimum 100 tys. zł. Godnym podkreślenia jest fakt, że Burmistrz zarządza Gminą od trzech lat bez większości koalicyjnej. Powiedział, że Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi w pełni zasłużył na podwyższenie wynagrodzenia.

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek poinformowała jak głosowała Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 7 za, 8 przeciw uchwała nie została podjęta.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że aspekt finansowy nie jest najważniejszy. Podziękował grupie inicjatywnej radnych, że zauważają pozytywne zmiany. Przy racjonalnym i obiektywnym oglądzie sytuacji, analizie funkcjonowania samorządu gołdapskiego i wszystkich instytucji zmiany są wyraźnie widoczne. Gdyby była zgoda w Radzie Miejskiej, gdyby nie było grupy, która nie do końca akceptuje wszystkie decyzje Burmistrza, to dziś po ponad trzech latach funkcjonowanie samorządu gołdapskiego, w różnym kontekście, mogłoby wyglądać jeszcze korzystniej niż wygląda obecnie.

Radny Andrzej Tobolski przypomniał, że w poprzedniej kadencji zwykli urzędnicy zarabiali po 17 tys. zł i radni nie widzieli w tym nic zdrożnego, natomiast teraz kiedy Burmistrz wyraźnie poprawił wyniki finansowe, stara się i działa to tylko dla zasady radni zagłosowali przeciw.

#### 11)

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek przedstawiła projekt uchwały w sprawie uwzględnienia gminy Gołdap w układzie komunikacji kolejowej polski północno-wschodniej.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi omówił projekt uchwały.

Radny Andrzej Tobolski opuścił posiedzenie. Radny Józef Dominiuk nie głosował.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LII/352/2018  
/w załączeniu/

#### Do pkt 7

Radny Andrzej Tobolski powrócił na posiedzenie.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jan Steć odczytał „Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gołdapi za 2017 rok” (Sprawozdanie na piśmie w załączeniu do protokołu).

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że jego ocena działalności Komisji Rewizyjnej jest bardzo negatywna. Rozpoczynając prace w obecnej kadencji Komisja Rewizyjna powinna natychmiast podjąć działania kontroli, sprawdzenia, aby nie przedawniły się takie sprawy jak spółka gminna „Piękna Góra”, PEC czy Zalew, gdzie gmina straciła kilkanaście milionów złotych. Komisja Rewizyjna powinna zajmować się kontrolą całokształtu funkcjonowania gminy.

„Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gołdapi za 2017 rok” w głosowaniu jawnym większością głosów 13 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący zostało przyjęte.

#### Do pkt 8

Radny Andrzej Tobolski zgłosił interpelacje w sprawach (na piśmie w załączeniu do protokołu):

(1) Prośba o pisemną odpowiedź na jakim etapie jest postępowanie w sprawie wniosku radnego z października 2017 roku o możliwości odzyskania gruntów przez Gminę Gołdap przy ul. Warszawskiej (dawny PBROL);

(2) Prośba o pisemną odpowiedź na jakim etapie jest postępowanie w sprawie prokuratorskiego dochodzenia dot. Marka Mirosa i umorzonych przez niego podatków od nieruchomości w wysokości 440 tys. zł dla Spółki Targowiska i Hale z Warszawy;

(3) Wniosek o zmianę trybu i zasad tzw. zimowego utrzymania dróg i ulic w mieście i gminie w następnym sezonie;

(4) Wniosek o wycofanie wszystkich urzędników Urzędu Miejskiego w Gołdapi z funkcji członków Rad Nadzorczych w Spółkach Gminnych.

#### Do pkt 9

Radna Janina Pietrewicz powiedziała, że Burmistrz Gołdap zorganizował spotkanie z sołtysami, na które nie zostali zaproszeni członkowie tematycznej Komisji Rolnictwa i Gospodarki Zasobami Naturalnymi. Zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie tej sytuacji oraz nietworzenia barier między Komisją a sołtysami.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że zorganizował spotkanie z sołtysami a nie z radnymi.

Radny Andrzej Dutkowski zapytał, kto nadzoruje monitoring, ile kosztuje oraz dlaczego jest tak mało przydatny. Zdarzały się niebezpieczne sytuacje, których monitoring nie widział. Powiedział, żeby zastanowić się nad przekazaniem monitoringu innemu podmiotowi.

Radny Marian Mioduszewski powiedział, że na grudniowej sesji Rady Miejskiej poruszył problem uciążliwości ptactwa przy sklepie Tesco. Zapytał, czy Burmistrz podjął działania mające na celu rozwiązanie tego problemu. Zapytał, jak się mają coraz wyższe wyniki Gołdapskiego Szkolnego Związku Sportowego, czyli wyższe miejsca Gminy Gołdap we współzawodnictwie szkół województwa warmińsko-mazurskiego, do coraz niższego dofinansowania tego Stowarzyszenia przez Gminę (2014 rok – 11 tys. zł, 2015 rok – 8 tys. zł, 2016 rok – 8 tys. zł, 2017 rok – 6,5 tys. zł, 2018 rok – 5 tys. zł). W 2017 roku Gołdapski Szkolny Związek Sportowy zajął III miejsce w województwie warmińsko-mazurskim na 33 gminy miejsko-wiejskie a premią za to jest jakby mniejsze dofinansowanie. Poruszył problem niszczonego budynku byłego kasyna wojskowego, którego wygląd szpeci, odstrasza. Zapytał, czy Burmistrz może podjąć jakieś działania w celu zmotywowania właściciela do uporządkowania terenu i poprawienia wyglądu budynku.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że problem uciążliwego ptactwa przy sklepie Tesco występuje od kilku lat i ma nadzieję, że Urząd sobie z nim poradzi. Powiedział, że przy mniejszych nakładach finansowych Gołdapski Szkolny Związek Sportowy osiąga lepsze wyniki sportowe, co świadczy o tym, że środki są lepiej wykorzystywane albo uczniowie są lepiej przygotowywani. Odniósł się do kwestii kasyna wojskowego i powiedział, że szkoda, że nikt nie zawnioskował w poprzedniej kadencji o odkupienie kasyna za 300 tys. zł, które można byłoby uporządkować i przeznaczyć na funkcjonowanie różnych instytucji. Komendant Straży Miejskiej już kilkakrotnie upominał właścicieli kasyna w kwestii utrzymywania porządku, zostaną poczynione starania, aby działania były skuteczniejsze.

Radny Marian Mioduszewski powiedział, że Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi jako radny w poprzedniej kadencji mógł również wnioskować o odkupienie kasyna. Powiedział, że słowa Pana Burmistrza na temat Gołdapskiego Szkolnego Związku Sportowego to „czysta sofistyka”.

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że po otrzymaniu odpowiedzi na wnioski, interpelacje już wie z całą pewnością, że cynkownia Irys powstała z naruszeniem ustawy uzdrowskowej, ponieważ otrzymała pozwolenie po wejściu w życie ustawy z 28 lipca 2005 roku. Z pisma otrzymanego od Pani Beaty Kołakowskiej, działającej z upoważnienia Burmistrza, datowanego na dzień 29 czerwca 2015 roku, w którego wyniku, że cynkownia Iryd otrzymała pozwolenie na realizację inwestycji cynkowania ogniowego o wydajności maksymalnej 5 mg/h wsadu stalowego. Zapytał, jaki urząd, jaka instytucja, jakie instytucje kontrolne posiadają wiedzę jaką wydajność obecnie ma cynkownia Iryd, czy ktoś to kontroluje. Powiedział, że ma wrażenie, że nikt tego nie kontroluje a wydajność jest przynajmniej stokrotnie większa.

#### **Do pkt 10**

Pan Maciej Kordjak Sołtys Sołectwa Galwecie zgłosił wniosek o ponowną odpowiedź na wnioski złożone podczas poprzedniej sesji Rady Miejskiej, ponieważ odpowiedzi są niesatysfakcjonujące. Pierwsza sprawa dotyczy zalewania drogi i piwnic mieszkańcom, po ustawieniu znaku drogowego postój dla osób niepełnosprawnych przy budynkach Galwecie 13, 14. Druga sprawa dotyczy rynien przy świetlicy w Galweciach, gdzie w wyniku realizacji inwestycji zostały pogorszone warunki i mieszkańcom zalewa podwórka i piwnice. Zwrócił się z prośbą o ponowne przyjrzenie się tym dwóm sprawom. Zapytał, czy Gmina Gołdap powzięła jakieś kroki w celu przystąpienia do programu „OSA”, czyli Otwarte Strefy Aktywności”. Zgłosił wniosek o przeanalizowanie programu wymiany pieców, gdzie zgodnie z obecnym zapisem regulaminu wspólnoty mogą otrzymać dotację tylko na jeden piec, co ze względów praktycznych i możliwościami porozumienia się mieszkańców danej wspólnoty może spowodować wykluczenie dużej części mieszkańców przynajmniej terenów wiejskich z możliwości wzięcia udziału w programie. Zgłosił wniosek o jak najszybsze zorganizowanie spotkania podsumowującego budżet obywatelski 2018 oraz rozpoczęcie prac nad budżetem obywatelskim na przyszły rok w celu zmiany terminu zakończenia głosowania do września 2018 roku, aby można było wyłoniony projekt wpisać do budżetu na przyszły rok.

Pani Irena Milewska Sołtys Sołectwa Dziegiele zapytała o kontynuację remontu drogi na terenie sołectwa.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że został rozstrzygnięty przetarg na utrzymanie dróg, więc w najbliższym czasie będzie poprawiana infrastruktura będąca w nie najlepszym stanie.

Radna Wioletta Anuszkiewicz opuściła posiedzenie.

Radny Jan Steć powiedział, że zwracał się z prośbą o interwencję w sprawie złego stanu drogi w Galweciach prowadzącej do kaplicy oraz przeniesienia lampy na drugą stronę drogi. Zwrócił się z prośbą o kontynuację.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że w miarę możliwości Urząd zajmuje się tymi sprawami na bieżąco. Problemy dotycząca praktycznie wszystkich miejscowości wiejskich i najlepszym rozwiązaniem będzie kompleksowe podejście zarówno w sprawie dróg jak i oświetlenia.

Pan Marian Waraksa Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr II zgłosił wniosek o zlikwidowanie zakazu zatrzymywania się samochodów na końcu ulicy Słonecznej, gdzie zakład pogrzebowy już nie funkcjonuje a brakuje miejsc parkingowych wokół przychodni.

#### **Do pkt 11**

Radny Józef Wawrzyn poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi na interpelację z dnia 29 listopada 2017 roku i zgłosił wniosek o udzielenie odpowiedzi.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że Zastępca Burmistrza udzieli odpowiedzi na interpelację w najbliższym czasie.

#### **Do pkt 12**

Radny Andrzej Tobolski zwrócił się z pytaniem do radnego Jana Stecia, na podstawie jakich przepisów radny miesiąc wcześniej głosował za odebraniem mu głosu podczas sesji Rady Miejskiej.

Radny Jan Steć zwrócił się z pytaniem do Pani Barbary Woźniak radcy prawnego, na podstawie jakich przepisów zobowiązany jest udzielić odpowiedzi radnemu Andrzejowi Tobolskiemu.

Pani Barbara Woźniak radca prawny powiedziała, że upadłość a likwidacja to dwa różne pojęcia. Komisja Rewizyjna może kontrolować tylko to co ma w planie kontroli, natomiast jeżeli Rada Miejska nie może zlecić Komisji Rewizyjnej kontroli spółek gminnych, ponieważ w obecnym stanie prawnym jest to niemożliwe. Zgłaszane na sesji pytania, wnioski i interpelacje są kierowane do Burmistrza.

#### **Do pkt 13**

Po wyczerpaniu porządku Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Zofia Syperek dokonała zamknięcia posiedzenia sesji.

Protokolowała  
Róża Popławska

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  
Zofia Syperek